

چند هفته‌ای از کشتار مسلمانان در هند می‌گذرد و طی این مدت از سازمان‌های بین‌المللی نظیر شورای امنیت سازمان ملل گرفته تا دیوان بین‌المللی کیفری موازی با دولت‌هایی که مدعی اسلام‌گرایی هستند نسبت به این مسئله سکوت کرده‌اند. طی روزهایی که مسلمانان هند به بیرحمانه‌ترین شکل ممکن مورد تهاجم و تعدی هندوها قرار گرفته‌اند تنها سخنگوی دستگاه سیاست خارجه آن هم در قالب جملات محتاطانه نسبت به این موضوع واکنش نشان داده است و مقامات ارشد دولت کشور مان آنگونه که باید نسبت به این موضوع احساس تکلیف نکرده‌اند آن هم در حالی که رهبر معظم انقلاب اسلامی همواره از ضرورت پیگیری اوضاع مسلمانان در سایر بلاد اسلامی سخن به میان آورده و تأکید کرده‌اند دفاع و حمایت از مسلمانانی که مورد تجاوز قرار می‌گیرند یکی از اولویت‌های مهم دولت است.

معظم‌له هفته گذشته نیز در حساب تویتری‌شان کشتار مسلمانان مظلوم هند را محکوم کردند و ضمن اعلام اینکه قلب مسلمانان جهان از کشتار اخیر جریحه‌دار است، خواستار توقف این فجایع شدند و دولت هند را موظف دانستند تا در مقابل هندوهای افراطی و احزاب طرفدار آنها بایستد. در حساب تویتر پایگاه اطلاع‌رسانی دفتر حفظ و نشر آثار رهبر انقلاب اسلامی آمده است: «قلب مسلمانان جهان از کشتار مسلمانان در هند جریحه‌دار است. دولت هند باید در مقابل هندوهای افراطی و احزاب طرفدار آنها بایستد و با توقف کشتار مسلمانان، از انزوای خود در جهان اسلام جلوگیری کند.»

حمایت از مسلمان مظلوم جزء لاینفک مطالبات رهبری است

پیش از این نیز رهبر معظم انقلاب اسلامی نسبت به کشتار و تجاوز به مسلمانان سایر نقاط جهان حساسیت ویژه‌ای داشته‌اند به طوری که در جریان کشتار مسلمانان کشمیر نیز به غم آنکه دولت عملکرد قابل دفاعی در جهت احقاق حقوق مسلمانیان خطه نداشت معظم‌له طی یک محدوده زمانی کوتاه سه بار نسبت به کشتار مسلمان کشمیر اعلام موضع کردند.

ایشان سال ۹۶ با گویرجی تهاجم‌های وحشیانه بودایی‌ها علیه مسلمانان کشمیر در درس خارج از فقه تقلیل فاجعه میانمار به یک‌درگیری مذهبی بین مسلمانان و بودایی‌ها را نادرست خواندند و افزودند: «ممکن است در این حادثه تعصب مذهبی تأثیر داشته باشد، اما این قضیه، به کیفی سیاسی

	پارستان
----------------------------	----------------

است… دنیای امروز، ذنب‌های ظلم است و جمهوری اسلامی باید این افتخار را برای خود حفظ کند که علیه ظلم در هر نقطه‌ از جهان، چه در مناطق اشغالی توسط صهیونیست‌ها، چه در یمین و بحرین و چه در میانمار، موضع صریح و شجاعانه خود را اعلام کند.»

همچنین پیام سالانه حج توسط مقام معظم رهبری نیز فرصتی است که طی آن ایشان به لزوم ضرورت حمایت از مسلمانان مظلوم بلاد اسلامی تأکید می‌کنند و از کشورهای اسلامی می‌خواهند تا نسبت به اوضاع بحرانی برخی از مسلمانان احساس مسئولیت کنند و بر همین اساس رهبر معظم انقلاب در پی کشتار مسلمانان کشمیر در پیام سالانه آن سال (سال ۹۶) بار دیگر نسبت به رسیدگی به اوضاع ناسامعد مسلمانان میانمار احساس نگرانی می‌کنند و از مسلمانان می‌خواهند نسبت به این مسئله واکنش نشان دهند: «رؤیای کشورهای اسلامی و نخبگان سیاسی و دینی و فرهنگی در دنیای اسلام، وظایف سنگین بر

«حمایت از مسلمانان» وظیفه‌ای اساسی و همیشگی

داشت: با توجه به اینکه هند جامعه‌ای توأم با تعدد مذاهب و اقوام است، مدیریت این کشور از حساسیت خاصی برخوردار است. با توجه به اینکه حداقل ۲۰۰ میلیون از جمعیت هند مسلمان هستند، قانون اساسی این کشور، رعایت حقوق مسلمانان و تساوی حقوق آحاد ملت را به عنوان مبنای مدیریتت جامعه قرار داده است.

عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی تصریح کرد: دولت فعلی هند که دولتی تندرو و وابسته به هندوهاست، تلاش کرد که از طریق مجلس تغییراتی را در قانون اساسی این کشور به وجود آورد و ساختار چند دهه ساله توأم با ثبات در این جامعه را بر هم زند که این اقدام قطعاً به ضرر امنیت ملی این کشور است. باید ساختار سنتی مبتنی بر قانون اساسی در هند همچنان ادامه داشته باشد، چراکه در غیر این صورت، مسلمانان هند اقدامات مشابهی نسبت به بر خوردهای خشن انجام خواهند داد که این مسئله به نفع جامعه هند نیست. وی درباره نقش امریکا در خشونت‌هایی که علیه مسلمانان هند اعمال می شود، گفت: سیاست امریکا در منطقه و به خصوص درباره کشورهای در حال توسعه‌ای چون هند، عدم موفقیت و پیشرفت است و هر اقدامی انجام می‌دهند تا این کشورها به موفقیت دست نیابند. به رغم آنند مقامات امریکایی همواره ادعای حقوق بشری دارند، اما نظاره گر برخورد وحشیانه با مسلمانان هند هستند و سکوت کرده‌اند، در حالی که باید با توجه به ادعاهایشان، پاسخگوی این جنایت‌ها باشند.

ایشان ضرورت توجه دستگاه دیپلماسی به مبانی اسلامی در عرصه روابط بین‌المللی و به ویژه دفاع و حمایت از مسلمانان مظلوم را یک اولویت تمام عیار می‌دانند: «در قانون اساسی، اسلام معیار سیاست خارجی است، بنابراین موضع گیری در مقابل کشورها و مسائل مختلف، باید مختصات دینی داشته باشد»، این در حالی است که در برخی از اصول قانون اساسی به صراحت یکی از وظایف دستگاه سیاست خارجه همین مسئله عنوان می‌شود. در اصل ۱۵۲ بیان می‌شود: «سیاست خارجی جمهوری اسلامی ایران بر اساس نفی هر گونه سلطه‌جویی و سلطه‌پذیری، حفظ استقلال همه‌جانبه و تمامیت ارضی کشور، دفاع از حقوق همه مسلمانان و عدم‌تعهد در برابر قدرت‌های سلطه‌گر و روابط صلح‌آمیز متقابل با دول غیرمحابر استوار است.»

احضار سفیر هند کافی نیست

در همین رابطه علاءالدین بروجردی در گفت‌وگویی در واکنش به خشونت‌هایی که در هند علیه مسلمانان صورت می‌گیرد، اظهار

ایالات متحده امریکا قرار

گرفته است.

این رویکرد ایالات متحده که در تعارض بارز با منشور ملل متحد و اساسنامه سازمان بهداشت جهانی است، نه تنها در تلاش‌های فشرده ایران برای کمک به مردم آسیب دیده و مهار شیوع ویروس کرونا مانع جدی ایجاد کرده، بلکه اثا منفی و غیر قابل انکاری بر تمام تلاش‌های ملی، منطقه‌ای و بین‌المللی برای مهار این ویروس از خود به جا گذاشته است.

رئیس مجلس ایران در نامه خود با ابراز خشنودیی از درخواست



در نامه رئیس مجلس ایران خطاب به خانم گابریلا کونواس بارون، رئیس اتحادیه جهانی بین‌المجالس باشاره به افزایش روزانه تعداد کشورهای درگیر با کرونا و تهدید جدی تمامی مناطق جهان، آمده که: شرایط بین‌المللی امروز بیش از هر زمان دیگر لزوم تلاش و همکاری‌های ملی، منطقه‌ای و بین‌المللی را برای بسیج همه امکانات فنی و لجستیک جهت کمک به کشورهای اوده به این مهار این ویروس خطرناک نمایان ساخته است. لاریجانی سپس افزوده: باعث تأسف است که در این شرایط بسیار حساس که جمهوری اسلامی ایران به شدت در صف اول مبارزه گسترده برای محو این ویروس با هدف کاهش آلام انسانی ناشی از شیوع این بیماری می‌باشند، به طور سیستماتیک در معرض تحریم‌های یکجانبه مستقیم و غیر مستقیم غیرانسانی

رئیس مجلس شورای اسلامی در نامه‌ای به اتحادیه بین‌المجالس و رؤسای مجالس کشورهای مختلف جهان، خواستار مذاخله جهانی برای لغو تحریم‌های ضدانسانی در بحران کرونا شد. به گزارش فارس، رئیس مجلس شورای اسلامی در نامه‌ای خطاب به رئیس اتحادیه بین‌المجالس که رونوشت آن به رؤسای دیگر اتحادیه‌ها و مجالس کشورهای مختلف جهان ارسال شده با اشاره به اعلام تحریم‌های ظالمانه امریکا، گفت: این رویکرد ایالات متحده در تعارض بارز با منشور ملل متحد و اساسنامه سازمان بهداشت جهانی است، نه تنها در تلاش‌های فشرده ایران برای کمک به مردم آسیب دیده و مهار شیوع ویروس کرونا مانع جدی ایجاد کرده، بلکه اثا منفی و غیر قابل انکاری بر تمام تلاش‌های ملی، منطقه‌ای و بین‌المللی برای مهار این ویروس از خود به جا گذاشته است.

خبر

این روزها که ناهماهنگی‌ها در اداره وضعیت کرونایی کشور عیان شده، انتقاداتی در مورد نقش رئیس‌جمهور و معاون اول او در ستاد مبارزه با کرونا بیان شده است تا جایی که برخی با توجه به غیبت مستهود معاون اول رئیس‌جمهور در روزهای اخیر، از ابتلای او به کرونا گفتند که توسط دفتر او تکذیب شد، با این حال همچنان خبری از معاون اول رئیس‌جمهور نیست. این در حالی است که

برخی دیگر معتقدند با توجه به شرایط خاص کشور و حتی قیاس آن با شرایط جنگی، فراتر از معاون اول، رئیس‌جمهور باید عهده‌دار ریاست ستاد مبارزه با کرونا می‌شود و موضوع از توان وزارت بهداشت خارج است.
شرایط کشور عادی نیست و صرفاً توجه به دو خبر کافی است تا در پایین‌در هفته‌های آینده هم شاهد شرایط عادی نخواهیم بود. اول لغو سخنرانی رهبری در حرم رضوی که هر سال اول فروردین بر گزار می‌شود و حتی لغو کل سفر هر ساله ایشان به شهر مشهد در فروردین ماه و دوم خبر سخنگوی دولت، علی ربیعی در مورد احتمال لغو دور دوم انتخابات مجلس و موکول شدن آن به شهریور ۹۹. پیش از این قرار بود این انتخابات ۲۹ فروردین ۹۹ برگزار شود.

از سوی ناهماهنگی‌ها عیان است. دامنه مشکلات کرونا صرفاً پزشکی و بهداشتی نیست. بستن جاده‌ها، اداره کلاس‌های درس مجازی و وارد شدن هزینه اینترنت به مردم، تعطیلی کسب و کارها و… همه نشان از گسترده‌گی موضوعات دارد که صرفاً در زیرمجموعه وزارت بهداشت قابل حل نیست. هماهنگی بین دستگاه‌های مختلف دولتی و نیز بین دولت و نیروهای مسلح و

دنیای مجازی

مواظب باشیم با آتش‌بیاران همراه نشویم

با شروع شیوع کرونا در کشور، بازار شایعات و اخبار کذب نیز پا به پای آن دامن زده شد. مردم که به اندازه کافی از شنیدن اخبار این روزها نگران هستند، شایعات باعث اضطراب و استرس بیشتری در دل آنها شده است.

در همین راستا سید عباس صالحی وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی در حساب تویتری خود مطلبی را خطاب به فرصت‌طلبان منتشر کرده و نوشت: جنگ شهرها، صرفاً بمباران و موشکباران نیست.

جنگ تلخ‌تر، کینه‌باران و نفرت‌سازان شهرهایند.

مواظب باشیم با آتش‌بیاران همراه نشویم.

بروزه غرب برای بی‌ثبات‌سازی محیط داخلی ایران

احمد نادری فعال رسانه‌ای طی رشته توییتی که در کانال تلگرامی خود با نشر داده، نوشت:

۱- در دولت‌های شکستنده Weak States هم‌زمان چند مدعی موازی قدرت وجود دارد. اشرف غنی و عبدالله عبدالله هر دو در یک ساعت برای ریاست جمهوری افغانستان قسم می‌خورند! امریکا هم هفته قبل رسماً با قرار داد صلح، طالبان را به رسمیت شناخت. اوضاع افغانستان در آینده نزدیک بحرانی‌تر خواهد شد.

۲- ژنرال دوستم و حامد کرزای از عبدالله حمایت کرده‌اند و این یعنی عملاً افغانستان به دوره پاسخ‌ورج شوروی و قدرت‌های متکثر مدعی در فضای داخلی و خارجی بر خواهد گشت و البته فضای کلی آن مستعد ظهور گروه‌های تروریستی خواهد بود. راهبرد امنیت ملی ما در این باره چه خواهد بود؟

۳- افغانستان از سال ۱۹۴۵ تاکنون، همیشه قربانی ژئوپلیتک خود و موقعیت ژئواستراتژیک خود بوده است. تکثر اجتماعی درونی و بردار افقی و عمودی قومی-مذهبی جامعه نیز دلیل دیگر است، البته در مولفه‌های بالا به شدت با ایران مشابه است. عاملی که باعث شده ایران تبدیل به افغانستان نشود، چیست؟

۴- استفاده از تکثر اجتماعی- هویتی جامعه ایران که خود را در معادلات قدرت داخلی باتزاب داده، از برنامه‌های جدی غرب بوده است، به علاوه سرمایه‌گذاری بر شکل‌دهی طبقه هوادار خود از طریق در دست گرفتن گلوگاه‌های سیاست‌گذاری اقتصادی و مستقر کردن سیستم تئولپرلر توسط غرب‌گرایان داخلی منظر بوده.

۵- اقدامات اخیر منطقه‌ای (ترور حاج قاسم و به هم ریختن مجدد منطقه و حمله به مستشاران و پایگاه‌های ما در سوریه و…) و ساختن فراواقعیت کرونا با مرکزیت ایران و شهر قم و از سوی زمین‌گذاشتن بسیاری از امور کشور توسط غرب‌گرایان داخلی در این مقطع، آیا مقدمه سناریوی افغانستان‌سازی ایران است؟

پاسخ کدخدایی به شبهات مطرح شده

درباره صحت انتخابات در زاهدان

عباسعلی کدخدایی سخنگوی شورای نگهبان در صفحه اینستاگرام خود نوشت:

در وانفصالی حمله ویروس منجوس، کار در شورای نگهبان متوقف نیست و بررسی صحت انتخابات در حوزه‌های انتخابیه در حال انجام است که صحت برخی حوزه‌ها به استحضار مردم عزیز رسیده است.

این روزها شنکاپاتی از جمله درخواست ابطال انتخابات! در برخی از حوزه‌هایی که رقابت میان داوطلبان شدید بوده برای ما ارسال شده است. در این خصوص چند نکته باید مورد توجه مردم عزیز قرار گیرد:
۱. هر گزارش و شکایتی که با عنوان تخلف برای شورا ارسال شده، لزوماً طبق قانون تخلف نیست. تخلف تنها مواردی است که در «قانون» جرم تلقی شده باشد.

۲. هر شکایت یا گزارشی قابل پیگیری یا رسیدگی نیست و تنها مواردی قابل رسیدگی است که مستند و دقیق باشد. شکایات کلی و غیر مستند نمی‌تواند در تصمیم‌گیری‌ها مؤثر باشد یا مورد توجه مراجع قانونی قرار گیرد.

۳. گزارش‌هایی که مستند و با جزئیات بود برای بررسی بیشتر به دفاتر استانی ارسال شد. به برخی حوزه‌هایی که شکایات‌های مستند از آنها واصل شده بود، بازرسان شورا اعزام شدند.

در برخی موارد مثل حوزه زاهدان حتی بازشماری آن نیز صورت گرفت اما نتیجه تغییری نکرد، البته گزارش‌هایی از حوزه‌های دیگر به زودی اعلام خواهد شد. با بسیاری از تخلفات انتخاباتی هم توسط مراجع مختلف برخورد شد.

در مواردی متخلفان توسط نیروی انتظامی و دادستانی بازرداشت شده‌اند و برای عده‌ای دیگر پرونده قضایی تشکیل شده است. در موارد متعددی نیز با تذکر متشکل حل شد.

۴. بر خورد با تخلفات انتخاباتی و رسیدگی به آنها صرفاً بر دوش شورای نگهبان نیست و نهادهای دیگر نظیر فرمانداری‌ها، قوه قضاییه و نیروی انتظامی نیز در این زمینه مسئولیت‌ها و تکالیفی دارند، به طور مثال در ماده ۵۶ قانون انتخابات مجلس، بر خورد با تبلیغات غیرمجاز بر عهده مراجع اداری، انتظامی و قضایی گذاشته شده است. در مواد دیگر، مجازات تخلفات در زمینه خرید و فروش رای، تهدید یا تلطمع در امر انتخابات، اختلال در فرآیند رأی گیری، سوءاستفاده از امکانات دولتی، جانبداری مجریبان یا ناظران از داوطلبان و… مواردی شامل حبس، جزای نقدی، محرومیت از عضویت در هیئت‌های اجرائی و نظارت و… تعیین شده و خارج از حیطه وظایف شورا نگهبان است.

۵. نتیجه رسیدگی به هر تخلفی ابطال انتخابات نیست. ابطال انتخابات شدیدترین و بالاترین برخورد با تخلفاتی است که در سرنوشت انتخابات مؤثر بوده است. با چند گزارش غیر مستند نمی‌توان هزران رأی سالم در یک صندوق را باطل کرد. با تخلف جزئی چند نفر نیز نمی‌توان تلاشی هزاران نفر در برگزاری انتخابات سالم یک حوزه را نابود کرد. #حق‌الناس یعنی صیانت از همه آرای سالم.

گزاریه خبر

انتخابات ۲۹ فروردین احتمالاً به شهریور ۹۹ موکول می‌شود

سخنگوی دولت از احتمال انتقال انتخابات مرحله دوم مجلس شوروی اسلامی به شهریورماه ۱۳۹۹ خبر داد. علی ربیعی سخنگوی دولت در گفت‌وگو با تسنیم، در خصوص سرنوشت برگزاری مرحله دوم انتخابات مجلس شورای اسلامی که قرار بود در تاریخ ۲۹ فروردین برگزار شود، گفت: اگر تا روز ۲۹ فروردین شرایط کرونا در کشور به همین وضع باشد، با هماهنگی شورای نگهبان تاریخ برگزاری مرحله دوم انتخابات در حوزه‌های مشمول به تاریخ دیگری موکول خواهد شد، مثلاً احتمال دارد به شهریور موکول شود.

وی درباره انتخاب جایگزین فاطمه رهبر در حوزه انتخابیه تهران نیز گفت: ضمن عرض تسلیت به مناسبت در گذشت خانم فاطمه رهبر، در خصوص جایگزین ایشان هم باید عرض کنم که قانون تصریح دارد که در چنین شرایطی، فرد جایگزین باید با برگزاری اولین انتخابات پیش رو، انتخاب شود که بدین ترتیب با انتخابات ریاست

جمهوری ۱۴۰۰ خواهد شد.